
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 
 

 

DECRETO Nº 917, DE 24 DE ABRIL DE 2014 
 
 

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE TÍTULO DE 
CONCESSÃO DE PONTO DE TÁXI  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 
 
 

O Prefeito Municipal de Santa Cecília, Estado de Santa Catarina, no uso 
das  atribuições que lhes são conferidas pelo Artigo 104, Inciso VIII, da Lei 
Orgânica do Município, e  
 
 Considerando o Pedido de Desistência formulado pela Srª. Rosane 

Antunes da Silva, na condição de Concessionário do Ponto de Táxi Nº 10, 
situado na Avenida Leoberto Leal, próximo à Casa Lotérica, nesta cidade,  

   

 
                  DECRETA: 

 
 Art. 1º. Fica revogado o Título de Concessão de Ponto de Táxi outorgado em 
favor da senhora Rosane Antunes da Silva, na data de 27 de Maio de 2013, em 

razão da sua desistência do direito de Concessão, apresentado e formalizado na 
data de 24 de Abril de 2014. 
 

 Art. 2º. Fica declarado como vago o Ponto de Taxi Nº 10, situado na 
Avenida Leoberto Leal, próximo à Casa Lotérica, , podendo o mesmo ser 

concedido pelo Poder Executivo Municipal, em favor de quem preencher os 
requisitos elencados pela Lei Municipal Nº 82/74 para o exercício da atividade. 
 

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Santa Cecília, 24 de Abril de 2014. 
 
 

   DOMINGOS SCARIOT JÚNIOR 
      PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
Este decreto foi publicado no Átrio da Prefeitura Municipal de data de 24 de Abril de 

2014. 

 
             TARSSO LUIZ ROHDEN 

  Secretário de Administração e Finanças  

 

 

 


